輔仁大學外語學院

主旨：

發展外語學院文化與跨文化溝通之教學特色，

鼓勵外語學院同學發揮所學，

積極分析與生動呈現生活中所見之跨／文化現象與議題。

I. 參賽資格：外語學院大學部與碩士班學生（含雙修生、輔系、外語學院 6個學程與
日、英文系進修學士班）；團體與個人均可

II. 作品格式：

1) Ms Word PowerPoint 等文圖並列，並搭配發表之錄影影片或旁白聲音檔

2) 影片 (格式 mp4)

3) 長度：格式：20 分鐘以內

4) 若引用非自創之圖片與文字，必不得侵權並註明出處

III. 語言：(以下三選一)

a. 專業語言（法、德、西、義大利、日文）+共同語言（中文或英文）之翻譯

b. 中文

c. 英文

IV. 主題：

 具體介紹和/或分析中國或台灣文化（註明介紹對象）

 以實例比較文化現象（含語言與手勢使用之不同）

 以實例（生活體驗、社會新聞、媒體呈現等）分析跨文化溝通議題

 其他文化、跨文化議題

IV. 評分標準：

1) 文化意涵之分析深度

2) 內容之豐富程度與創意展現

3) 視、聽覺呈現

時間：即日起至 2014/6/13截止

獎項：

1) 獎金：第一名 5000元, 第二名 3000元, 第三名 2000元，佳作刊登稿費一份 200 元 x 30份

2) 第一～三名外語學院提供獎狀

3) 作品刊登於「跨文化溝通中心」網站 (http://ccc.fl.fju.edu.tw/)

詳情請見「跨文化溝通中心」網站或洽 email: ccc.cfl365@gmail.com

跨/文化專題報告競賽

展現你的跨/文化知識、分析能力與創意

最高獎金五千 x文化學習無限

http://ccc.fl.fju.edu.tw/
mailto:ccc.cfl365@gmail.com